

REPORT

MODIFICATION DATE

December 31, 2019

FOOD SERVICE PRODUCT SPECIFICATIONS

CHOPPED ONION

H138

*Includes suffix
codes: A,B,C,D,E,I,SI. Product Description

Our Chopped Onion is conveniently dehydrated and pulverized, perfect as a timesaving way to add onions' pungent, savory flavor to a recipe without any peeling or chopping.

- Sharp, savory onion flavor
- Off-white to light beige
- 3/16 to 1/2 inch long

II. Packaging, Labeling, Storage

Ingredient Statement Onion

Packaging Plastic Jars, Bag In Box, Food Grade Paper Bag, Or To Customer Specification.

Receiving Conditions Product Should Be Shipped And Handled In A Sanitary Manner.

Storage Conditions Store In A Dry, Cool Place.

Shelf Life 36 Months (under Optimum Storage Conditions).

Code	PackageSize	Gross Weight	UPC	Length	Width	Height	Cube	Case(Ti)	Layers(Hi)
H138A	8 oz jar each	0.7	687080047110	3.75	2.5	8	0.040		
H138B	6 / 8 oz jar case	4.6	00687080140224	11.25	5.375	8.125	0.280	24	5
H138C	4.5 lb bag / box each	5.1	00687080140231	12	6	6	0.250	21	7
H138D	25 lb bag / box each	27.1	00687080140248	18	12	8	1.000	7	5
H138DI	25 lb bag / box each	27.1	00687080578843	18	12	8	1.000	7	5
H138J	3 lb jar each	3.4	00687080288421	5	5.5	8.5	0.140		

III. Physical

Appearance Light To Dark Beige With Brown Undertones.

Size Various Size Pieces, Approx. 3/16"-1/2" In Length.

General Preparation READY TO USE. ADD TO TASTE.
Instructions

IV. General Specifications This product must be prepared in accordance with Federal Good Manufacturing Practices. The product shall conform to the provisions of the U.S. Foods, Drug and Cosmetic Act including the Food Additives Amendment to this act. The use of, and any remaining residues of, pesticides, fungicides, herbicides, etc. must be in compliance with the prevailing Federal Guidelines as set forth and amended.

V. Certification

Pure Food Guarantee:

PURE FOOD GUARANTEE AVAILABLE UPON REQUEST

Kosher Certification:

Kosher-Parve

Organic Certification:

*The listed suffix codes are in reference to pack size and do not reflect a change in quantity.

Our published limits are based on product that has been processed under good agricultural and good manufacturing practices and not on individual product analysis. Raw agricultural products will contain related foreign material. Product shall be manufactured and stored in accordance with current good manufacturing practices and conform to the Federal Food, Drug & Cosmetic Act and its Amendments. This specification is based on current crop attributes and availability, and is subject to change due to






ALLERGEN STATEMENT FOR H138 - CHOPPED ONION

"Q #1: Does the item above contain any of the following allergens or their derivatives?"		"Q #2: Is the item above produced on equipment that comes in contact with any of the following allergens?"		"Q #3: Is the item above produced in a facility that uses or processes these allergens?"		ALLERGENS
YES	NO	YES	NO	YES	NO	
	X	X		X		MILK
	X	X		X		EGGS
	X	X		X		SOYBEANS
	X	X		X		WHEAT
	X		X		X	PEANUTS
	X	X		X		TREE NUTS
	X		X		X	FISH
	X		X		X	CRUSTACEAN SHELLFISH
	X	X		X		SESAME
	X	X		X		MUSTARD
	X	X		X		ADDED SULFITES

Equipment is cleaned and sanitized between production runs to prevent allergens from contaminating non-allergenic products.

Name: Jerry Kruse

Signature: 

Title: DIRECTOR OF QA/REGULATORY COMPLIANCE
NOT VALID UNLESS SIGNED

Date: 1/6/2022

Certified AA Rating to the BRC Global Food Safety Standard

3751 Sunset Ave. Waukegan, IL 60087 | 847-625-8600 | FAX 847-625-5050 | www.woodlandfoods.com



WOODLAND FOODS COUNTRY OF ORIGIN DECLARATION
FOR
H138 - CHOPPED ONION

THIS PRODUCT ORIGINATES FROM CHINA

Name: Jerry Kruse

Signature: _____

A handwritten signature in black ink that reads "Jerry Kruse". The signature is written in a cursive style and is positioned over a horizontal line.

Title: Quality Assurance Director
NOT VALID UNLESS SIGNED

Date: 1/6/2022

VS-<<

Certified AA Rating to the BRC Global Food Safety Standard

3751 Sunset Ave. Waukegan, IL 60087 | 847-625-8600 | FAX 847-625-5050 | www.woodlandfoods.com

1354
K
PARVE



STORE IN A DRY, COOL PLACE.

H138

CHOPPED ONION

Our Chopped Onion is conveniently dehydrated and pulverized, perfect as a timesaving way to add onions' pungent, savory flavor to a recipe without any peeling or chopping.

- Sharp, savory onion flavor
- Off-white to light beige
- 3/16 to 1/2 inch long

Nutrition Facts

servings per container	
Serving size 1/4 tsp (.5g)	
Amount per serving	
Calories	0
% Daily Value*	
Total Fat 0 g	0%
Saturated Fat 0 g	0%
Trans Fat 0 g	
Cholesterol 0 mg	0%
Sodium 0 mg	0%
Total Carbohydrate 0 g	0%
Dietary Fiber 0 g	0%
Total Sugars 0 g	
Includes 0 g Added Sugars	0%
Protein 0 g	
Vitamin D 0.0 mcg	0%
Calcium 0.0 mg	0%
Iron 0.0 mg	0%
Potassium 10.0 mg	0%

* The % Daily Value (DV) tells you how much a nutrient in a serving of food contributes to a daily diet. 2,000 calories a day is used for general nutrition advice.

BASIC PREP

Ready to use. Add to taste.

SUGGESTED USES

- Whisk into mayonnaise and herbs for a savory dressing
- Add to soups, stews and broths for onion flavor
- Sprinkle onto roasted potatoes or other vegetables

RECIPE

French Onion Dip

1/4 cup dried Chopped Onions
 3/4 teaspoon kosher salt
 1 teaspoon dried parsley flakes
 1 teaspoon mustard powder
 1/4 teaspoon ground black pepper
 1-1/2 cups sour cream
 3/4 cup mayonnaise

Combine onions, salt, parsley, mustard and pepper in a small, airtight container. Mix sour cream and mayonnaise in a medium bowl. Add about 5 tablespoons of the onion mixture. Stir thoroughly to blend and add additional onion mix as needed. Cover and refrigerate for at least 1 hour. Serve with potato chips or crudités.

Makes 2-1/4 cups (about 18 servings)

Crowd-pleasing onion dip is easy to make from scratch. Feel free to make the onion seasoning mix ahead of time, as it can be stored at room temperature in your pantry for up to six months. Then, use it to flavor a creamy mix of sour cream and mayo perfect for dipping chips or fresh-cut veggies.

Prep Time: 5 minutes
 Cook Time: 0 minutes

INGREDIENTS

Onion

Certified AA Rating to the BRC Global Food Safety Standard

3751 Sunset Ave. Waukegan, IL 60087 | 847-625-8600 | FAX 847-625-5050 | www.woodlandfoods.com

FI-1/6/2022

*Nutritional information may vary due to growing conditions, seed stock and frequency of nutritional testing.

Confidential and Proprietary
Product Properties



847-625-8600

Approved Date: 7/27/2018

Supersedes: 11/7/2016

Initials: _____

Product : H138 Product Name: Chopped Onion

This product has been treated with irradiation.

Ingredient Statement

Onion

Product Certifications

Certified Kosher Parve by KOF-K

Proximate Analysis

Protein	8.95	g
Carbohydrate	83.28	g
Moisture	3.93	g
Ash	3.38	g
Fat	0.46	g

Nutritional Analysis

Serving Size	100.00	g
Calories	349.00	
Total Fat	0.46	g
Saturated Fat	0.08	g
Trans. Fat	0.00	g
Cholesterol	0.00	mg
Sodium	21.00	mg
Total Carbohydrates	83.28	g
Dietary Fiber	9.20	g
Sugars	37.41	g
Protein	8.95	g
Vitamin A	0.90	mcg
Vitamin C	75.00	mg
Calcium	257.00	mg
Iron	1.55	mg
Added Sugars	0.00	g
Vitamin D	0.00	mcg
Potassium	1,622.00	mg

This specification represents all package configurations for this product.

Our published limits are based on product that has been processed under good agricultural and good manufacturing practices and not on individual product analysis. Raw agricultural products will contain related foreign material. Product shall be manufactured and stored in accordance with current good manufacturing practices and conform to the Federal Food, Drug & Cosmetic Act and its Amendments. This specification is based on current crop attributes and availability, and is subject to change due to uncontrollable conditions in source countries. This information is confidential and disclosure is prohibited without written authorization from Woodland Foods, 3751 Sunset Ave., Waukegan IL 60087.

Certified AA Rating to the BRC Global Food Safety Standard

3751 Sunset Ave. Waukegan, IL 60087 | 847-625-8600 | FAX 847-625-5050 | www.woodlandfoods.com

Product: H138 Product Name: Chopped Onion

This product has been treated with irradiation.

Description: Chopped onions are prepared from fresh white onions that have been washed, air-dried and cut to the appropriate size.

Physical Properties

Appearance	Light to dark beige with brown undertones.
Size	Piece size varies, approximately 1/8" - 1/2".

Organoleptic Properties

Flavor	Typical of onion.
--------	-------------------

Chemical Properties

Moisture	Maximum: 5 %	Method: Halogen Thermogravimetric Analysis
Naturally Occurring Sulfites	Maximum: 200 ppm	

Microbiological Properties

Standard Plate Count	Maximum: 10,000 cfu/g	Method: FDA BAM or AOAC equivalent
Coliform	Maximum: 100 MPN/g	Method: FDA BAM or AOAC equivalent
Yeast	Maximum: 500 cfu/g	Method: FDA BAM or AOAC equivalent
Mold	Maximum: 500 cfu/g	Method: FDA BAM or AOAC equivalent
E. Coli	<10 cfu/g or <3 MPN/g	Method: FDA BAM or AOAC equivalent
Salmonella	NEG/375g	Method: FDA BAM or AOAC equivalent
Irradiated Product Statement	Based on the dose values listed below we certify that this product meets all micro specs.	

Packaging, Labeling, Storage

Packaging	Plastic Jars, Bag in Box, Food Grade Paper Bag, or to customer specification.
Receiving Conditions	Product should be shipped and handled in a sanitary manner.
Storage Conditions	Store in a dry, cool place.
Shelf Life	36 months (under optimum storage conditions).

This specification represents all package configurations for this product.

Our published limits are based on product that has been processed under good agricultural and good manufacturing practices and not on individual product analysis. Raw agricultural products will contain related foreign material. Product shall be manufactured and stored in accordance with current good manufacturing practices and conform to the Federal Food, Drug & Cosmetic Act and its Amendments. This specification is based on current crop attributes and availability, and is subject to change due to uncontrollable conditions in source countries. This information is confidential and disclosure is prohibited without written authorization from Woodland Foods, 3751 Sunset Ave., Waukegan IL 60087.

Certified AA Rating to the BRC Global Food Safety Standard

3751 Sunset Ave. Waukegan, IL 60087 | 847-625-8600 | FAX 847-625-5050 | www.woodlandfoods.com



847-625-8600
Confidential and Proprietary

Product : H138

Product Name: Chopped Onion

Other

Certificate of Irradiation	Minimum: 10 kGy	Maximum: 30 kGy	Method: Dosimeter
Gluten Status	This product (and if applicable its ingredients) by nature does not contain the gluten proteins found in wheat, rye or barley. This product has not been tested to verify gluten levels less than 20 ppm.		
Natural Status	This product has nothing artificial or synthetic added to it. It does not meet the definition of all natural as a result of it being irradiated.		
BE Status	This product does not contain bioengineered ingredients.		
Vegan Status	This product does not contain any animal derived products including meat, milk, seafood, eggs, honey or bone char.		
Halal Status	This product does not contain alcohol, natural L-cysteine extracted from hair or feathers, animal fats and/or extracts, bloods of any origin, blood plasma, pork and/or other meat by-products & alcohol is not used as a processing aid.		
SDS Waiver	To the best of our knowledge this product is non-hazardous and not subject to the requirements of 29 CFR 1910.1200. Although this product does not require specific hazard precautions, users should take care to minimize personnel exposure and workplace contamination.		

This specification represents all package configurations for this product.

Our published limits are based on product that has been processed under good agricultural and good manufacturing practices and not on individual product analysis. Raw agricultural products will contain related foreign material. Product shall be manufactured and stored in accordance with current good manufacturing practices and conform to the Federal Food, Drug & Cosmetic Act and its Amendments. This specification is based on current crop attributes and availability, and is subject to change due to uncontrollable conditions in source countries. This information is confidential and disclosure is prohibited without written authorization from Woodland Foods, 3751 Sunset Ave., Waukegan IL 60087.

Certified AA Rating to the BRC Global Food Safety Standard

3751 Sunset Ave. Waukegan, IL 60087 | 847-625-8600 | FAX 847-625-5050 | www.woodlandfoods.com